

**Handläggare**  
Leila Massih  
Telefon: 08-50809306

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2022-03-23

## **Motion om åtgärder för att minska Stockholms stads problem med gäss**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmen stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Karin Ernlund och Jonas Naddebo från Centerpartiet (C) om åtgärder för att minska Stockholms stads problem med gäss. I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger trafiknämnden i uppdrag att genomföra en pilot för att med drönare skrämja bort gäss från stränder samt att kommunstyrelsen och berörda nämnder verkar för att höja statusen för kött från vild gås genom att servera mer viltkött i stadens verksamheter.

Förvaltningen kan bekräfta att det i parker och vid strandbad finns problem med avföring från gäss. Förvaltningen följer med intresse eventuella pilotprojekt som har syfte att förhindra gäss från att förorena badplatser och avser också att själva testa åtgärder för att försöka förbättra badvattenkvaliteten vid Smedsuddsbadet.

Vidare anser förvaltningen att det är intressant att följa eventuella möjligheter att servera viltkött i stadens verksamheter, eftersom det är ett klimatsmart alternativ. Enligt förvaltningen skulle det kunna bli aktuellt att servera viltkött i nämndens verksamheter om det skulle finnas i Stockholms stads upphandlade utbud.

## Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmen stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Karin Ernlund och Jonas Naddebo från Centerpartiet (C) om åtgärder för att minska Stockholms stads problem med gäss. Kommunstyrelsen önskar svar på remissen senast den 25 april 2023.

## Ärendet

I motionen beskrivs Stockholm som en fantastisk stad vid vattnet och att stockholmarna älskar att bada. Enligt motionen begränsas dock möjligheterna till bad i och med att Stockholms stads strandbad i allt högre utsträckning visar på otjänligt badvatten med avrådan från bad som följd. Vidare anges att det är avföring från i första hand kanadagäss och vitkindade gäss som orsakar den försämrade badvattenkvalitén. Enligt motionen behövs åtgärder för att minska den ökande populationen av vilda gäss i Stockholms stad, till exempel användandet av drönare för att skrämma gässen samt skydds jakt av gäss. Motionen anser också att Stockholm behöver höja statusen för kött från vild gås och introducera detta i Stockholms stads verksamheter.

Mot bakgrund av detta föreslår motionen att kommunfullmäktige beslutar att:

- ge trafiknämnden i uppdrag att genomföra en pilot för att med drönare skrämma bort gäss från stränder och gräsytor i närheten av stadens badplatser.
- ge kommunstyrelsen i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder i Stockholms stad, aktivt verka för att höja statusen för kött från vild gås genom att servera mer viltkött i stadens verksamheter.
- ge berörda nämnder i uppdrag att utöka det pågående pilotprojektet för att servera viltkött på förskolor och äldreboenden i Skärholmen till att omfatta alla stadsdelar.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i samråd med avdelningarna för förskola och äldreomsorg.

Ärendet har behandlats av stadsdelsnämndens pensionärsråd, rådet för funktionshinderfrågor samt förvaltningsgruppen. Eventuella synpunkter framgår av respektive protokoll.

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen kan bekräfta att det i parker och vid strandbad finns problem med avföring från gäss. Under 2022 genomförde förvaltningen, på inrådan av miljöförvaltningen, en utredning om

vad som orsakar återkommande försämrade badvattenkvalitet vid Smedsuddsbadet. Avföring från gäss pekade ut som en möjlig huvudanledning. Förvaltningen följer med intresse eventuella pilotprojekt som har syfte att förhindra gäss från att förorena badplatser och avser också att själva testa åtgärder för att försöka förbättra badvattenkvaliteten vid Smedsuddsbadet.

Vidare anser förvaltningen att det är intressant att följa eventuella möjligheter att servera viltkött i stadens verksamheter, eftersom det är ett klimatsmart alternativ. Enligt förvaltningen skulle det kunna bli aktuellt att servera viltkött i nämndens verksamheter om det skulle finnas i Stockholms stads upphandlade utbud. Det skulle dock förutsätta att köttet uppfyller gällande krav samt utgör ett prisvärt alternativ. För många äldre inom förvaltningens verksamheter krävs till exempel att köttet är mörkt samt går att tillaga och värmeålla på ett sätt som passar de äldre som har tugg- och sväljsvårigheter.

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin  
Avdelningschef  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Motion om åtgärder för att minska Stockholms stads problem med gäss

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Hansson, stadsdelsdirektör	2023-03-07
Karin Ekrin, avdelningschef	2023-03-07